



Kraków, dnia 04.03.2025

**Szanowny Pan**  
**Prezydent Miasta Krakowa**  
**Aleksander Miszański**

### **Interpelacja**

**Dotyczy: filie Biblioteki Kraków na terenie Dzielnicy XIII Podgórze**

*Szanowny Panie Prezydencie,*

na terenie całej Dzielnicy XIII Podgórze funkcjonuje tylko jedna filia Biblioteki Kraków – nr 46, mieszcząca się przy ul. B. Limanowskiego 4. Gęsto zaludnione obszary Płaszowa i Zabłocia stanowią duże białe plamy na mapie filii Bibliotek. Jak wynika z wyjaśnień przedstawionych w trakcie procedury odwoławczej dotyczącej XI edycji Budżetu Obywatelskiego, nie ma możliwości zapewnienia dostępu do zasobów bibliotecznych przynajmniej za pomocą książkomatu, gdyż takowy może się znajdować jedynie w bezpośrednim sąsiedztwie filii Biblioteki Kraków. W związku z podjęciem przez Radę Dzielnicy XIII, Uchwały nr IX/151/2024 z 27 sierpnia 2024 r. w sprawie utworzenia filii Biblioteki Kraków na Zabłociu i Uchwały nr X/176/2024 w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa o wprowadzenie do Budżetu Miasta Krakowa na 2025 rok zadań inwestycyjnych na terenie Dzielnicy XIII Podgórze, w której Rada zawnioskowała o wprowadzenie do Budżetu Miasta Krakowa zadania pt. „Budowa filii Biblioteki na Zabłociu” oraz w związku z pozostawieniem bez odpowiedzi wniosku Radnego Dzielnicy XIII Podgórze, p. Mikołaja Kasieja z 28 grudnia 2023 r. o udostępnienie informacji publicznej nt. liczby odwiedzających poszczególne filie Biblioteki Kraków, zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Jak prezentują się statystyki odwiedzin poszczególnych filii Biblioteki Kraków?
2. Czy, uwzględniając analizę odwiedzin poszczególnych oddziałów biblioteki oraz odległości do najbliższych filii, nie zachodzi wątpliwość co do zasadności istnienia niektórych filii w ich aktualnych lokalizacjach?
3. Jakie czynności zamierza podjąć Miasto w najbliższym czasie, w celu realizacji wnioskowanego zadania pt. „Budowa filii Biblioteki na Zabłociu”?

Z wyrazami szacunku,

Rafał Zawisłak  
Radny Miasta Krakowa